UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGTVT-KHTC Quảng Ngãi, ngày       tháng 4  năm 2024

V/v báo cáo kết quả thu hồi

tạm ứng vốn đầu tư quá hạn

đối với dự án: Đường Trà

Bồng –Trà Phong

         Kính gửi:  Sở Tài chính

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1219/STC-QLĐT ngày

12/4/2024 về việc báo cáo kết quả thu hồi tạm ứng vốn đầu tư quá hạn theo chỉ

đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6125/UBND-KTTH ngày 04/12/2023;

trong đó có số dư nợ tạm ứng quá hạn của dự án đường Trà Bồng - Trà Phong

(giai đoạn 1) với số tiền 88.423.000 đồng. Với nội dung này, Sở Giao thông vận

tải đã có nhiều Công văn báo cáo về số dư tạm ứng dự án đường Trà Bồng-Trà

Phong, trong đó có Công văn số 3702/SGTVT-KHTC ngày 17/11/2023 báo cáo

UBND tỉnh, Sở tài chính về số dư tạm ứng nêu trên và Sở tài chính cũng đã có

Công văn số 4761/STC-TCĐT ngày 19/11/2023 về việc thu hồi tạm ứng vốn dự

án Đường Trà Bồng - Trà Phong (giai đoạn 1) báo cáo UBND tỉnh cho phép Sở

Tài chính được tổng hợp báo cáo và tham mưu UBND tỉnh biện pháp thu hồi nợ

tạm ứng quá hạn dự án Đường Trà Bồng - Trà Phong (giai đoạn 1) vào văn bản

chỉ đạo chung của UBND tỉnh về thu hồi nợ tạm ứng quá hạn trên địa bàn tỉnh.

Vì vậy, việc thu hồi nợ tạm ứng quá hạn trong Quý I/2024 (số liệu tính đến

ngày 31/3/2024) trong đó có khoản số dư tạm ứng dự án Đường Trà Bồng - Trà

Phong (giai đoạn 1), Sở Giao thông vận tải hiện nay vẫn chưa thực hiện được và

phải chờ khi có kết luận của cơ quan chức năng về thu hồi tạm ứng vốn đầu tư

xây dựng cơ bản từ nguồn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh đối với dự án

Đường Trà Bồng - Trà Phong (giai đoạn 1) theo chỉ đạo của UBND tỉnh thì các

đơn vị liên quan sẽ thực hiện theo kết luận đó.

Đề nghị Sở Tài chính tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Kho Bạc nhà nước tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KH-TC(H.A).

Nguyễn Phong

		2024-04-16T13:53:08+0700

		2024-04-16T14:46:21+0700

		2024-04-16T14:46:21+0700

		2024-04-16T14:46:21+0700